
地域連携推進のための実務者会議 

第２回⽯川県病院薬剤師会 地域連携推進フォーラム 
〜連携発展レボリューションʼ25 アゲイン〜 

 
拝啓 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
この度、地域連携推進のための実務者会議「第２回⽯川県病院薬剤師会 地域連携推進フ

ォーラム」を下記のとおり開催いたします。⽯川県全域の会員が⼀堂に会し、地域課題の解
決に向けた連携の在り⽅を議論・共有するとともに、協働の機会を創出することを⽬的とし
ております。是⾮積極的にご参加いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 
記 

⽇ 時：2025 年 11 ⽉ 29 ⽇（⼟）13:30〜16:10 
会 場：⾦沢歌劇座 別館３階 ⼤練習室 

〒920-0993 ⽯川県⾦沢市下本多町 6 番丁 27 番地 
参加費：無料 
 

≪プログラム≫ 
 

司会 地域連携推進委員会 委員⻑ 川上 貴裕 
13:00〜13:30 受付 
13:30〜13:35 開会挨拶 

⽯川県病院薬剤師会 副会⻑ 中⼭ 貴央 
13:35〜13:50 話題提供 

「えっほ！えっほ！伝えなきゃ！退院はゴールじゃないって伝えなきゃ！」 
⾦沢⼤学附属病院 薬剤部 坪内 清貴 

13:50〜15:10 スモールグループディスカッション 
テーマ「連携の⼀歩を踏み出そう！」 

15:20〜16:00 発表 
16:00〜16:10 閉会挨拶 

地域連携推進委員会 副委員⻑ ⼤屋 正宏 
 

以上 
 

本研修会は、⽇病薬病院薬学認定薬剤師制度＜Ⅲ-2＞1.5 単位を申請中です。 
※会の終了後に懇親会を準備しております。こちらも是⾮ご参加下さい！ 

 
主催：⽯川県病院薬剤師会 地域連携推進委員会  



−参加登録− 
Ø 以下の URLおよび⼆次元バーコードからアクセスし、必要事項を⼊⼒のうえ送信して

下さい。 
https://forms.gle/2VwVJF5xzE45X7fd9 
 
 
 
 

−注意点− 
Ø 単位認定には途中に提⽰される複数のキーワードの提出が必要です。受付時に配布する

２次元バーコードからご回答ください。 
Ø 受講者の参加状況及び回答状況を確認の上、該当者に後⽇、⽇病薬研修管理システム

（HOPESS）へ単位が付与されます。 
Ø 単位をご希望の⽅は、必ず事前にHOPESSで薬剤師名簿登録番号の⼊⼒をお願いいた

します。未⼊⼒の場合、単位がHOPESS へ付与されませんのでご注意ください。 
 
−アクセス− 
北陸鉄道バス  ⾦沢駅東⼝バス 3 番のりばより「東部⾞庫」「⾦沢学院⼤学」⾏

きに乗⾞、本多町にて下⾞（乗⾞時間 約 20分、運賃 210円） 
 
城下まち⾦沢周遊バス ⾦沢駅東⼝バス 7 番のりばより乗⾞、本多町にて下⾞ 

右回り・左回りルートどちらも本多町は通ります。 
（乗⾞時間 右回り・左回りともに約 19分、運賃 210円） 

 
駐⾞料⾦  1台当り初めの 1 時間 250円、以後 30分につき 150円 

午後 10 時〜翌⽇午前 8時までは 1,000円限度 
※当館の有料駐⾞場の収容スペースは 76台分しかありませんの
で、なるべく公共交通機関をご利⽤下さるようお願いいたします。
満⾞の場合は⾦沢市役所など近隣の有料駐⾞場をご利⽤くださ
い。 

 
◇事務連絡および問い合わせ◇ 
⾦沢⼤学附属病院 薬剤部 川上 貴裕 
TEL：076-265-2047 

https://forms.gle/2VwVJF5xzE45X7fd9

